constitucionalidade e forma técnica de redação do projeto. 
II- FUNDAMENTAÇÃO 

A presente proposição dispõe sobre autorização para o Poder Executivo Municipal firmar 
parceria com a Clínica Solidária Nossa Senhora Rosa Mistica e repassar recursos financeiros no 
valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). 

Nos termos do art. 1° fica o Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal 
|de Desenvolvimento Social, autorizado a celebrar parceria com a Clinica Solidáia Nossa Senhora 
Rosa Mistica e repassar a esta recursos financeiros no valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil 
reais), para apoio ao funcionamento da farmácia da instituição, que distribui, gratuitamente, 

medicamentos para a população carente. 
Estabelece, no § 1° do art. 1° que o repasse do artigo será feito em 12 (doze) parcelas 

iguais e sucessivas, sendo a primeira no mês de dezembro de 2023.